
strana 1 

Zpravodaj obce Mostek č. 2/2014, vychází v dubnu 2014 

Výběr z obsahu: 

 Informace z obecního 

úřadu Mostek  (str. 1) 

 Výtah z analýzy obce 

(str. 1)  

 Strategické plánování a 

motto obce (str. 2) 

 Ohlédnutí za rokem 

2013 na základní škole 
(str. 3 a 4) 

 FK Mostek (str. 4) 

 Společenská kronika; 

Informace OÚ (str. 5) 

 Hasiči v Mostku (str. 5) 

 Mostekiáda (str. 6) 

 Publikace o Mostku 

(str. 6) 

 Zápis do MŠ; Informa-

ce SRPŠ (str. 6) 

ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ 

OBCE OBCE OBCE    

MOSTEKMOSTEKMOSTEK   

www.mostek.cz 

Vydává Obec Mostek 

výtisk zdarma 

Informace z obecního úřadu Mostek 

     V dubnu 2014 bylo Zastupitelstvem Obce Mostek schváleno podání 

žádosti o dotaci v rámci Operačního programu Životní prostředí, v 

prioritní ose 4 - Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování sta-

rých ekologických zátěží, v oblasti podpodpory 4.1 Zkvalitnění naklá-

dání s odpady k projektu „Pořízení kompostérů v obci Mostek“.  

     Obec Mostek hodlá pořídit kompostovací nádoby (celkem 250 ks 

o objemu 900 l s celkovou kapacitou 225 m3) do jednotlivých domácností a 

na obecní pozemky. Mezi biodpad vhodný pro kompostování patří např. 

odpady z kuchyně (rostlinné zbytky jídel, ovoce a zeleniny, čaj a kávový 

výluh, potravinami znečištěný papír), odpad ze zahrady (květiny, pokosená 

tráva, listí, posekané a podrcené větvě, ovoce a zelenina) a jiné organické 

odpady (popel ze dřeva, hobliny, piliny). Vyzrálý kompost lze zpětně za-

pravit do půdy, méně zralý kompost lze použít jako mulč. Kompostéry 

určené pro domácí kompostování 

by měly být předány do užívání 

občanům a umístěny na jejich vlast-

ních pozemcích. Kompostéry urče-

né pro obecní účely, budou rozmís-

těny na veřejných pozemcích ve 

vlastnictví obce. 

     Kompostování dřevitého odpa-

du, jako prevenci neekologického 

pálení, chceme podpořit zároveň i 

pořízením vhodné mechanizace - 

štěpkovače. Jeho funkcí je snížení 

objemu dřevitého odpadu a výroba 

žádoucí frakce pro kompostování nebo mulčování. Pořízený štěpkovač 

bioodpadu by měl sloužit potřebám obce i občanům.  

      Pevně doufáme, že naše podaná žádost bude podpořena a tento projekt 

bude realizován. Bude tak předcházeno skládkování veškerého biologic-

ky rozložitelného materiálu rostlinného původu z jednotlivých domácností, 

soukromé zeleně a veřejných pozemků. V termínech zákona se tedy jedná 

o prevenci vzniku odpadu.  

     V nejbližší době by se měl v 

naší obci objevit i nový kontejner 

na sběr použitého textilu a obuvi 

za účelem jeho dalšího využití a 

pro  charitativní účely. Tento 

kontejner bude pořízen ve spolu-

práci s organizací Diakonie Brou-

mov, jejímž posláním je pomoc 

lidem, kteří se z různých důvodů 

ocitli v krizové životní situaci a na 

okraji společnosti, a to s cílem jejich osamostatnění tak, aby mohli najít 

společenské uplatnění. Věnované a odložené oblečení (obuv, apod,) bude 

následně předáno na výdejních místech potřebným. 

     Máte doma staré a přebytečné oblečení a nevíte kam s ním? Nestíháte 

pravidelné sbírky odloženého oblečení? Umístění tohoto kontejneru bude 

pro vás řešením a možností v kteroukoliv denní i noční dobu vhodit textil, 

který chcete věnovat na humanitární účely.  

      Tento kontejner bude umístěn v centru obce vedle budovy COOP 

Mostek.                                                                             Obec Mostek 

Vydáváno pro Mostek, Zadní Mostek,  Souvrať a Debrné 

Víte, že naše obec Mostek ….. ?  
(výtah z Analýzy obce Mostek v rámci tvorby Strategického plánu) 

… měla podle podrobné evidence domácností, domů a bytů v roce 2001 celkem 550 hospodařících domácností.  

V roce 2011 bylo evidováno 534 hospodařících domácností, což představuje pokles o 2,9 %. 

… domovní fond tvořilo v roce 2001 celkem 340 domů (272 rodinných domů, 49 bytových domů a 19 domů 

s jinou funkcí), z toho 242 obydlených domů a 98 neobydlených. V roce 2011 bylo v Mostku 372 domů (301 rodin-

ných domů, 51 bytových domů a 20 s jinou funkcí), včetně 106 neobydlených. Počet domů v obci se tedy za uplynu-

lých 10 let zvýšil o 32, tj. o 9,4 %. Jen 1 dům v roce 2001 a 4 domy v roce 2011 byly nezpůsobilé k bydlení a tvořily 

tzv. rezidenční brownfields. Ostatní trvale neobydlené domy slouží k přechodnému bydlení k rekreaci nebo jsou 

v současnosti přestavovány, případně slouží k jiným účelům.  

 … bytový fond tvořilo v roce 2001 celkem 592 bytů, z toho bylo 480 obydlených a 112 neobydlených. Z těchto 

neobydlených bytů byly 4 obývány přechodně a další 86 sloužilo k rekreaci. V roce 2011 bylo v obci 664 bytů (z 

toho bylo 351 bytů v rodinných domech, 290 v bytových domech a 23 v jiných objektech), včetně 166 neobydle-

ných . Ze 498 obydlených bytů bylo 229 v rodinných domech, 251 v bytových domech a 18 v jiných objektech. Ze 

166 neobydlených bytů jich 78 slouží k rekreaci, 71 k jiným účelům, 8 bytů je přestavováno, v 5 bytech se mění 

uživatel a pouze 4 byty nejsou způsobilé k bydlení. Počet obydlených bytů v Mostku vzrostl od roku 2001 do roku 

2011 o 18, tj. o 3,8 %. 

… Mostek s okolními obcemi a městem Hostinné mají zhruba o 7 procentních bodů vyšší podíl obyvatel se 

základním vzděláním v porovnání se stavem ve Dvoře Králové, v Královéhradeckém kraji i v České republice. 

Podíl obyvatel se středoškolským vzděláním s maturitou je v obci Mostek nižší o 7,4 procentního bodu než ve Dvo-

ře Králové, o 8,1 procentního bodu než v Královéhradeckém kraji a o 7,8 procentního bodu než v České republice. 

Podíl absolventů vysokoškolského a doktorského studia má Mostek nejnižší ze srovnávacího vzorku okolních obcí 

a zaostává za Dvorem Králové o 6 procentních bodů, za Královéhradeckým krajem o 6,7 procentního bodu a za celo-

státním průměrem o 9,1 procentního bodu.  



strana 2 

Zpravodaj obce Mostek č. 2/2014, vychází v dubnu 2014 

Vážení spoluobčané, 

     práce na Strategickém plánu rozvoje naší obce se pomalu chýlí ke 

konci. K vybraným oblastem života naší obce se sešly pracovní skupiny. 

Členové pracovních skupin řešili, co chceme v dané oblasti dosáhnout, 

jaké k tomu máme předpoklady a možnosti a navrhli cíle rozvoje. Výstupy 

práce jednotlivých skupin zhodnotila Řídící skupina na svém 3. jednání 

17. března 2014. Na začátku dubna 2014 se sešly pracovní skupiny podru-

hé a navrhovaly již konkrétnější kroky k naplnění stanovených cílů. 

V červnu 2014 bude plán předložen zastupitelstvu ke schválení.  

     Pracovní verze Strategického plánu bude od začátku května 2014 

zveřejněna k připomínkování na webové stránce obce a také k dispozici 

v tištěné podobě na obecním úřadě. Kdokoli z Vás se může k navrženým 

cílům, které ovlivní další život naší obce, vyjádřit. Oceníme, když nám 

dáte vědět, jak se vám navržené cíle líbí a zda podle Vašeho názoru 

v plánu nechybí něco důležitého.  

     V pondělí 12. května 2014 se v sále restaurace Za Mostem  

uskuteční setkání s vámi, občany, na kterém vám představíme 

stanovené cíle rozvoje naší obce a kde budete mít příležitost se 

k nim vyjádřit,  navrhnout konkrétní akce a také říci, co je pro 

vás důležité. Budeme diskutovat k vybraným oblastem rozvoje 

obce. Přijďte i vy, abyste mohli přednést vaše návrhy! 
     Všechny Vaše připomínky posoudí Řídící skupina na svém posledním 

jednání na začátku června. Podle výsledku bude Strategický plán upraven 

a předložen zastupitelstvu obce ke schválení. 

     Více informací, týkající se zpracování Strategického plánu rozvoje 

obce, naleznete na webové stránce obce: www.mostek.cz, pod odkazem 

„Mostek 2030“. 

Své připomínky k návrhu Strategického plánu, prosíme, posílejte 

buď na email mistostarosta@mostek.cz nebo je předejte v písemné podo-

bě na Obecní úřad. Děkujeme předem!        Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka  

Strategické plánování Mostek 2030 

Až do 30. 4. 2014 můžete na www.mostek.cz hlasovat o nejlepší motto.  

Nemáte-li možnost hlasovat přes internet, můžete svoji volbu oznámit na obecním úřadě. 

OBEC MOSTEK OBEC MOSTEK OBEC MOSTEK    

SI VÁS DOVOLUJE POZVAT NASI VÁS DOVOLUJE POZVAT NASI VÁS DOVOLUJE POZVAT NA   

VEŘEJNÉ SETKÁNÍ S OBČANY 
K NÁVRHU STRATEGICKÉHO PLÁNU „MOSTEK 2030“  

v pondělí 12. května 2014 od 17.30 hod.  

V RESTAURACI ZA MOSTEM 

Program: 

 Představení cílů rozvoje Mostku 

 Diskuse k oblastem rozvoje obce 
- Podnikání, obchod, služby, zaměstnanost, cestovní ruch 

- Životní prostředí, příroda, krajina 

- Kultura, sport, volný čas, společenský život, vzdělávání 

- Řízení a rozvoj obce, výstavba, vzhled obce, veřejná prostranství, 

bezpečnost, sociální a zdravotnické služby 

- Doprava, infrastruktura 

 Návrhy na opatření a akce 

 Výběr Vašich priorit 

 Motto Strategického plánu 

 Jak bude plán realizován 

     Setkání se koná za účasti zástupců vedení obce, zástupců pracovních 

skupin pro oblasti rozvoje obce a zpracovatele Strategického plánu. Více 

informací na www.mostek.cz 

Občerstvení zajištěno. Těšíme se na setkání s Vámi! 

Z jednání pracovních skupin MOTTO strategického rozvoje - hlasování 

Mostek- světlo Podzvičinska 

Mostek- světlo v lese 

Mostek - pestrý život          

pod Zvičinou 

Mostek - můj život 

Mostek - soudržností k cíli  

Mostek - klíč k srdci         

matky přírody 

Mostek - krásné                

předměstí Krkonoš 

Mostek - obec na celý život!  

Mostek -                             

budoucnost Podkrkonoší 

Mostek -                            

most směrem k životu 

Mostek - Tiba stála a už není, 

život se tu rychle mění 

Mostek -                                

krásný život v přírodě 

Navržená Motta Strategické-

ho plánu rozvoje obce MOS-

TEK 2030 

Mostek -                             

zelená dobrému životu 

Mostek -                                 

pestrý život mezi lesy 

Mostek - obec s duší 

Mostek -                                 

místo spokojeného života 

Mostek - most ke štěstí 

Mostek - most k lidem 

Mostek -                              

most k lidem a do přírody 

Od nás do hor cestička,   

Mostek - to je vesnička! 

Mostek -                                   

most k životu za vodou  

Mostek - most do ráje 

Mostek - brána do Krkonoš 

Mostek -                            

obec štěstí a pohody  

Mostek - příroda na dosah  

Mostek - obec akcí 

Mostek - obec zážitků  

Mostek -                             

turistická křižovatka  

Mostek - cesta                        

k zelenému životu  

Mostek - místo pro           

začátek nového života 

Mostek - dneska jenom obec, 

zítra šťastný domov 

Mostek - místo, kde se       

sny stávají skutečností 

Mostek - dotyk přírody 

Mostek - vytrvalým          

budiž přáno!  

mailto:mistostarosta@mostek.cz
http://www.mostek.cz
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#
http://mostek.cz/phprs/view.php?nazevclanku=hlasujte-pro-nejlepsi-navrh-motta-strategickeho-planu-obce-mostek&cisloclanku=2014040001#


strana 3 

Zpravodaj obce Mostek č. 2/2014, vychází v dubnu 2014 

Ohlédnutí za rokem 2013 na základní škole 

     V měsíci lednu 2013 jsme v rámci spolupráce a získávání nových žáků 

do 1. třídy pozvali děti z MŠ Horní Brusnice, které se zapojily do výuky 

spolu se žáky 1. a 2. ročníku, prohlédly si školní družinu a zasportovaly si 

v učebně pohybové výchovy. 

     Paní uč. Fischerová a její žáci z 1. a 2. třídy si v rámci exkurze prohléd-

li provoz místní pekárny a na vlastní oči viděli celý proces výroby sladké-

ho i klasického pečiva. Pan učitel Slanina v rámci nadace „Škola hrou“ 

zavítal s 5. třídou do libereckého Babylonu. Po praktických činnostech 

v IQ parku zakončili exkurzi v místním plaveckém bazénu. 

     V tomto měsíci proběhla školní kola fyzikální a matematické olympiá-

dy pro žáky II. stupně, ale nejvýznamnějším počinem začátku roku 2013 

byla účast našich žáků-reprezentantů na okresním finále matematické 

olympiády. V kategorii žáků 9. tříd se do Trutnova sjelo 20 soutěžících, 

přičemž naši borci byli jediní z kategorie škol vesnických. Pod vedením 

paní uč. Jandové obsadil Marek Čajka 6. a Tomáš Plecháč 14. místo. 

Úspěšněji jsme si vedli ve finále žáků 5. tříd, kterých bylo celkem sedm-

náct. V této konkurenci obsadil Pavel Plecháč 10. místo a Vojtěch Karel 

vybojoval příčku druhou! 

     Protože únor je krátký sám o sobě a ještě jsou jeden týden jarní prázd-

niny, nezbývá na jiné aktivity mnoho času. Proběhlo školní kolo matema-

ticko-fyzikálního klání zvaného Pythagoriáda, ve kterém se nejúspěšněji 

prezentovali šesťáci Simona Pařízková a Lukáš Kracík. Primární akcí byla 

opět olympiáda, tentokrát okresní finále z českého jazyka. Oproti matema-

tice se sjelo 38 účastníků ze 17 ZŠ a víceletých gymnázií. My jsme do 

souboje poslali pod taktovkou paní uč. Perunové již osvědčenou dvojici 

deváťáků – Tomáš Plecháč byl 22., Marek Čajka skončil na velmi pěkném 

8. místě. Při součtu získaných bodů jsme byli na 1. místě mezi vesnickými 

školami, kterých se tentokrát prezentovalo pět. 

     V měsíci březnu došlo na tradiční fotografování žáků I. stupně s jarní 

tématikou. Žáci 1. – 2. třídy zavítali v rámci exkurze do královédvorské 

knihovny „Slavoj“, kde byli prvňáci pasováni do stavu „čtenářského.“ Pro 

I. stupeň byla v tomto měsíci připravena a provedena přednáška spolu 

s praktickými dovednostmi v rámci projektu o zdravém životním stylu. 

Protože jarní měsíce jsou zasvěceny vzdělávacím aktivitám, poslali jsme 

naše reprezentanty i do dalšího finále, tentokrát olympiády ze zeměpisu, 

které proběhlo na gymnáziu ve Dvoře Králové n. L. V kategorii 9. tříd 

naše tradiční „dvojka“ získala mezi 27 účastníky 11. příčku Markem Čaj-

kou a výborné 7. místo Tomášem Plecháčem. Ještě lépe si vedli naši repre-

zentační benjamínci vedeni paní uč. Poživilovou v kategorii 6. tříd – Si-

mona Pařízková skončila nakonec z 23 soutěžících na výtečném 5. místě a 

Lukáš Kracík byl třetí! 

      V dubnu navštívila paní uč. Perunová se žáky 9. třídy klasické diva-

delní představení „Válka s mloky“ od Karla Čapka v Hankově domě ve 

Dvoře Králové n. L. Jinak byl tento měsíc spíše zaměřen na ekoaktivity 

různého zaměření. Žáci 1. – 2. třídy shlédli ve stejném zařízení pořad „Jak 

přicházíme na svět“, žáci 3. – 4. třídy si vyšlápli na Zvičinu, páťáci přijali 

účast a „Stezce lesní moudrosti“, kterou připravil odbor životního prostře-

dí MěÚ ve Dvoře králové n. L. spolu s Lesy ČR a celá škola v rámci „Dne 

Země“ provedla tradiční úklid obce spolu se sběrem starého papíru o cel-

kové tonáži cca 5 t. Poprvé jsme také postavili reprezentanta do nepříliš 

oblíbené soutěže, kterou je okresní finále olympiády z fyziky, o čemž 

svědčí i počet soutěžících – 7. Soutěže se z celého okresu zúčastnili pouze 

gymnazisté ze Dvora, žáci s rozšířenou výukou přírodovědných předmětů 

ze Schulzových sadů ze Dvora a naše Dominika Rachotová z devítky. 

Skončila sice sedmá, ale počet získaných bodů ji zařadil mezi tzv. úspěšné 

řešitele a to je podstatné. 

     Čím víc se blíží konec školního roku, tím víc aktivit na základní škole 

probíhá. Proto jsme v květnu zaznamenali tyto události. Jednak jsme tra-

dičně uspořádali výstavu výtvarných prací pro veřejnost, která byla tento-

krát rozšířena o dva hudební soubory. Žáky 3. – 4. třídy připravila paní uč. 

Pacáková, ansámbl z II. stupně paní uč. Haková. Navíc p. uč. Jandová 

s několika žáky připravila výtečné sladko-slané občerstvení. Dali jsme do 

kupy i reprezentační výběry vedené paní uč. Hakovou za spolupráce paní 

uč. Lebedové na atletické klání s názvem „O pohár rozhlasu“, které pro-

běhlo na atletickém oválu ve Dvoře. Mladší žáci vyzískali 5. místo ze šesti 

soutěžících týmů, starší žáci byli též pátí, ale z konkurence osmi týmů. 

Další ze sportovních soutěží připravili deváťáci pro své mladší spolužáky 

z třídy páté. Jednalo se o běžecké závody v lesním prostředí s několika 

stanovišti pro střelbu, překážkovou dráhu, nauku z vlastivědy, zdravovědy, 

apod. Z dalších menších akcí tohoto měsíce zmiňuji školní kolo 

„Archimediády“, v níž si nejlépe vedl Ondřej Včelák ze 7. třídy, exkurzi 

šesťáků vedených ředitelem školy do Archeoparku ve Všestarech za spon-

zorského přispění MUDr. Pařízka nebo dvoudenní školní výlet 7. třídy do 

Rovenska pod Troskami. 

     Naše škola také každoročně spolupracuje na charitativních projektech. 

V květnu za pomoci žáků přispěla na Fond Sidus částkou 780,-Kč, který 

finanční prostředky distribuuje do FN Motol v Praze a do FN Olomouc. 

Již tradiční je „Kytičkový den“, tentokrát zaměřený na rakovinu ledvin. 

Prodejem kytiček za 20,-Kč přispíváme na boj s touto zákeřnou chorobou. 

Podařilo se nám od mosteckých spoluobčanů vybrat kolem 3 tisíc korun. 

     Velice se nám dařilo na dvou květnových soutěžích. V okresním finále 

„Pythagoriády“ pro žáky 6. tříd se z neuvěřitelných 45 soutěžících dva 

borci umístili mezi prvními pěti – Lukáš Kracík byl pátý a Simona Paříz-

ková byla čtvrtá!!! Super výsledek se zrodil na cyklistické soutěži smíše-

ných čtyřčlenných týmů na dopravním hřišti ve Dvoře. Soutěžící musí 

zvládnout jízdu po dopravním hřišti, jízdu zručnosti, písemný test 

s tématikou dopravních předpisů a 1. pomoc. Mladší svěřenci paní uč. 

Špůrové  – Martin Brynda, Antonín Lešák, Nikol Machová a Adéla Bitter-

mannová z 5. tř. skončili čtvrtí a starší tým Matěj Podskalský z 9., David 

Kasal z 8. a Anna Nováková a Ivona Galajdová ze 7. třídy zvítězil!!! Na-

víc David a Matěj obsadili ve své kategorii mezi jednotlivci 1. a 2. místo. 

Na krajském finále v Náchodě pak naši borci skončili celkově pátí. 

     A ještě něco, co přímo souvisí se školou. Velmi smutné bylo rozloučení 

s naší bývalou dlouholetou kolegyní Irenou Chleborádovou, která ve věku 

60 let podlehla zákeřné nemoci. Dále jsme chtěli vyhovět rodičům, aby si 

mohli individuálně a nerušeně pohovořit s libovolnými pedagogy, a proto 

jsme ustanovili tzv. konzultační den. Od 13,30 – 16,00 h byli kantoři 

k dispozici rodičům. Tuto příležitost však využilo pouze 7 z nich na prv-

ním a 3 na druhém stupni školy. Vážení, není to málo?!? Po několika le-

tech nás navštívili také pracovníci České školní inspekce a prokontrolovali 

všechny naše sekce, tj. ZŠ, MŠ, ŠJ i ŠD. Důležité jsou výstupy a závěry 

inspekce, a ty pro nás dopadly velmi pozitivně!!! 

     Měsíc červen je většinou spojován s třídními výlety a ty skutečně při-

šly. Třída 1. – 2. ve spolupráci s MŠ Horní Brusnice navštívila Adršpach, 

5. tř. absolvovala dvoudenní pobyt v Sedmihorkách, devítka byla na čtyř-

denním pobytu v Hrádku nad Nisou s občasnými výlety do Německa, 

např. do Drážďan, 8. třída absolvovala dva výlety v Jičíně a 

v Prachovských skalách, 3. – 4. třída byla na Dobrošově. 

     Dvě třídy ještě stihly poslední exkurze. 1. – 2. třída zajela shlédnout 

taneční vystoupení skupiny Angeles do Dvora a poté si prošla ZOO Safari. 

Šestka v rámci literární výchovy jela po stopách Boženy Němcové do 

České Skalice a do Babiččina údolí. Škola v červnu tradičně pořádá 

„Sportovní den“, který byl v roce 2013 věnován atletickým disciplínám, 

přímo atletickému víceboji (60 m, výška, dálka, míček/koule, vytrvalostní 

běh). A zde jsou vítězové jednotlivých kategorií: 

 
      Velmi významného úspěchu dosáhla se svým dramatickým kroužkem 

paní Ing. Vladimíra Kasalová za asistence paní uč. Lenky Lebedové. Ten 

se pravidelně účastní přehlídky „Divadla jazyků“ v Praze. Letos získal 

Cenu poroty za improvizaci na jevišti a Cenu diváků!!! Toto ocenění si 

zasloužili: 4. tř. Alice Dušková, Štěpán Čechovič, Petr Kozák, Adam Vče-

lák, Kateřina Judasová; 5. tř. Marcela Svobodová; 6. tř. Adam Kocián a 8. 

tř. David Kasal 

      Dramatický soubor se svým představením vystoupil i na domácí půdě 

v dopoledním a odpoledním bloku spolu s pásmem z českých dějin, který 

se svou 3 - 4. třídou napsala a nastudovala paní uč. Zuzana Pacáková. 

     Poslední školní den dostávají žáci 1. – 8. ročníku výroční vysvědčení 

ve svých kmenových třídách v budově školy. Se žáky 9. třídy se pedago-

gický sbor, rodiče, veřejnost a pracovníci obecního úřadu loučí v obřadní 

síni při slavnostní obřadu. V jeho rámci rozdává ředitel školy dvě ocenění. 

Rytířem věrnosti je pasován ten žák, který za celý školní rok chybí maxi-

málně 5 vyučovacích hodin. V roce 2013 byli tímto titulem oceněni Eliška 

Karlová z 2. třídy – zlatý titul za 0 zameškaných hodin a Anna Nováková 

ze 7. třídy - bronzový titul za 5 zameškaných hodin. 

     Titul Rytíř ctnosti získává žák pilný, pracovitý, pravdomluvný, poctivý, 

slušný, obětavý, sociálně cítící, apod. V tomto roce byli tímto titulem po-

ctěni: Eliška Karlová z 2. třídy, Adam Kocián z 6. třídy a Michaela Kuče-

rová z 9. třídy. 

      Po zasloužených prázdninách nastoupilo v září do školy pouze 117 

žáků (z toho 43 dojíždějících), čímž jsme se opět stali školou podlimitní 

(Pokračování na stránce 4) 

Poř. ml. žákyně ml. žáci st. žákyně st. žáci 

1. Lucie Fiedlero-

vá (7.) 

Dominik 

Klema (7.) 

Veronika Hamplo-

vá (8.) 

Ondřej Kubín (9.) 

2. Anna Nováková 

(7.) 

Tomáš Škoda 

(7.) 

Anna Šimonková 

(8.) 

Tomáš Krkonoška 

(9.) 

3. Jaroslava Kuh-

nová (7.) 

Jakub Piwko 

(7.) 

Tereza Bitterman-

nová (8.) 

Adam Duchek (9.) 



strana 4 

Zpravodaj obce Mostek č. 2/2014, vychází v dubnu 2014 

     První zápasy z jarní části sezony si odkopali mostečtí fotbalisté. 

Mančaft trenéra Miroslava Lebedy vstoupil do druhé poloviny sezony 

porážkou 0:4 ve Starých Bukách, aby o týden později podstatně lépe 

zvládl domácí premiéru, v níž porazil Strážné 2:1. Oba góly vstřelil Jirka 

Brádle. V dalších kolech se mužstvo poměří s týmem z Kocbeře, rezer-

vou Vrchlabí (podzimní dohrávka) a pak přijdou dva klíčové domácí zápasy, kde se 

bude hrát o záchranářské body. Nejprve s Podhůřím (26. 4. 2014, 17:00) a den po čaro-

dějnicích s Vítěznou (1. 5. 2014, 17:00), což bude hodně pikantní duel, protože v kádru 

soupeře působí několik mosteckých hráčů. Potom budou následovat dva neméně důleži-

té souboje venku - v Libči a v Horním Maršově. 

      Jak již bylo zmíněno v minulém vydání, z týmu odešel na hostování do Vítězné 

Ondra Pacák. Otazník, kdo se postaví do obranné čtveřice místo něj, vyřešil mladíček 

Tomáš Krkonoška (ročník 1998), který zatím svou šanci chopil za pačesy. Druhým 

odchovancem stále dorosteneckého věku, jenž rozšířil řady týmu oproti podzimu, je 

Tomáš Hampl. Z královédvorského dorostu se podařilo prodloužit hostování Danu Ti-

chovskému, takže na několik zápasů by snad tento hráč mohl vypomoct. Už to vypada-

lo, že jiná než dorostenecká „posila“ do Mostku nezamíří, ale nakonec se přece jen 

v mužstvu objeví i nová tvář mužnějšího vzhledu. A dokonce půjde o zahraniční akvizi-

ci. Již brzy by měl na hřišti ukázat své dovednosti třiadvacetiletý ukrajinský útočník 

Oleksandr Lashchuk, který bydlí v Borovnici. 

     Na začátku března se také uskutečnila valná hromada fotbalového klubu, kde byl 

zvolen nový výbor ve složení: Dušan Duchek (předseda), Petr Jirásek, Miroslav Lebe-

da, Luděk Špulák, Michal Bogáň, Michal Čedík a Lenka Čedíková. Posledně dva jme-

novaní zároveň působí ve výboru FK Borovnice, se kterým by se měl od příští sezony 

mostecký klub spojit.                                                                                        Michal Bogáň 

FK Mostek - Fotbalisté rozehráli jaro,  

v útoku nasadí Ukrajince 
Čarodějnice, ohňostroj 

(průměrně na třídu má být 17 žáků, potřebujeme jich 119, máme pouze 7 

tříd, spojené jsou 1. a 4. a 2. – 3.). S učitelováním skončila paní učitelka 

Milena Špůrová, která raději přešla na pozici vychovatelky školní družiny. 

Je spolu s Lenkou Lebedovou a Terezou Kudrnáčovou i asistentkou peda-

gogů pro žáky se sociálním znevýhodněním, na něž sehnal finanční pro-

středky ředitel školy z rozvojového programu MŠMT. V září jsme stačili 

prokonat pouze podzimní pochodové cvičení pro všechny žáky školy a dvě 

třídy uskutečnily své první exkurze. Páťáci zajeli na akci Jičín město po-

hádky a poté se vykoupali v místním krytém bazénu a 6. – 7. třída využila 

zlevněného jízdného pro cestu po pamětihodnostech matičky Prahy. 

     V říjnu, za ještě přijatelného počasí, odehráli žáci 8. a 9. ročníku vzá-

jemný duel v přehazované na hřišti v autokempu s výsledkem 3:2 pro de-

váťáky. Ty samé třídy vedené ředitelem školy a paní učitelkou Lenkou 

Lebedovou navštívily Veletrh středních škol v Trutnově v rámci vyučova-

cího předmětu zaměřeného na volbu povolání. Žáci I. stupně si zasoutěžili 

při školní „Drakiádě.“ Aktivní byl pan uč. Slanina se svou 5. třídou. Ab-

solvovali exkurzi do královéhradecké hvězdárny s nezbytným doplňkem 

ve formě návštěvy plaveckého bazénu a ve Dvoře v rámci dopravní výcho-

vy napsali testy a poté si zajezdili na dopravním hřišti. Ti nejlepší (10 

z 12) poté obdrželi Průkaz cyklisty. Pro všechny žáky školy byl zorganizo-

ván celodenní program zaměřený na odpadové hospodářství s názvem 

„Obal na cestách“. Našim chlapcům se podařilo v rámci Školského poháru 

CocaCola cup porazit ZŠ Hořice Na Habru a poprvé v historii postoupit do 

dalšího kola. 

     Listopadový měsíc začal slavnostním předáním cen soutěžícím o logo 

vize „Mostek 2030“ v učebně pohybové výchovy. Z rukou členky zastupi-

telstva Mgr. Durecové a pana starosty obdržel tablet z naší školy žák 6. tř. 

Vojtěch Karel a žák 8. tř. Ondřej Včelák. Mnoho žáků bylo odměněno za 

svou snahu i zařízením USB flash. Zadařilo se nám také v soutěži zdravot-

nických hlídek v předlékařské 1. pomoci, kterou pořádala Střední zdravot-

nická škola v Trutnově. Družstvo, tvořené Terezou Čechovičovou, Matě-

jem Jiranem (oba 8.) a Adamem Chlebečkem (9.), a vedené paní vych. 

Milenou Špůrovou, obsadilo výtečné 4. místo v konkurenci 14 týmů. 

      Proběhly také dvě školní vzdělávací soutěže. Pan uč. Luděk Janda 

pracoval se žáky 8. – 9. roč. na Astronomické olympiádě a ředitel školy 

jen s deváťáky na olympiádě dějepisné. Ve spolupráci s místní stomatolož-

kou se uskutečnily pravidelné zubní prohlídky a adventní čas s hudbou 

propojila paní uč. Fischerová, která se svojí třídou (2. – 3.) navštívila 

v Hankově domě „Swingové vánoční hody.“ 

     Velmi hojný na školní aktivity byl poslední měsíc v roce 2013 – prosi-

(Pokračování ze stránky 3) nec. V jeho samém úvodu se žáci ZŠ pod vedením paní uč. Pacákové a 

děti z MŠ pod vedením pp. uč. Kalfusové a R. Lebedové prezentovali na 

veřejném vystoupení při slavnostním rozsvěcení obecního vánočního stro-

mu. V učebně pohybové výchovy proběhla přednáška s praktickými ukáz-

kami z výcviku a psychologie chovu psů pro všechny žáky školy a již 

tradiční aktivitou byla návštěva Mikuláše, anděla a lítých čertů, kteří si 

opět tradičně nikoho neodnesli. Organizace akce i podarování žáků pro-

běhlo v režii SRPŠ. 

     Většina žáků 8. – 9. ročníku se zúčastnila též tradiční soutěže „Já už to 

znám, já už to umím“ na střední škole v Hlušicích, kde si soutěžící vy-

zkouší své teoretické i praktické dovednosti v oborech cukrář, kuchař, 

řezník, zahradník, rybář, elektrikář, truhlář, řidič, automechanik a opravář 

zemědělských strojů. Naše nejlepší výsledky zaznamenali Jan Kašpar (9.) 

svým 4. místem v oboru Mladý řidič z 53 konkurentů, stejnou pozici vybo-

jovala Tereza Bittermannová (9.) v oboru Mladý řezník v konkurenci 20 

závodnic a Nikola Zemanová skončila na 7. místě z 89 účastnic kategorie 

Mladý cukrář. Soutěže se celkem zúčastnilo 454 účastníků z 32 ZŠ. 

     Některé třídy si konec roku zpestřily výjezdy za poznáním a zábavou. 

Pan uč. Slanina již tradičně do IQ parku spolu s koupáním v Liberci, 9. tř. 

s paní třídní uč. Jandovou do Dvora na vystoupení taneční skupiny Ange-

les zejména proto, že v tomto souboru vystupují spolužákyně – Tereza 

Bittermannová a Veronika Hamplová. Paní uč. Poživilová vzala své šesťá-

ky do Hradce Králové na vánoční trhy spojené s návštěvou v bazénu. 

     V samém konci roku jsme se zúčastnili Chemického trojboje na SŠIS 

ve Dvoře Králové, který se nám tentokrát výsledkově nepovedl. Náš tým 

vedený p. uč. Hakovou ve složení Anna Šimonková, Aneta Vašíčková a 

Kryštof Daniel skončil na 22. místě z 27 týmů. Ředitel školy s paní učitel-

kou L. Lebedovou připravili dva turnaje v halové kopané. Jeden byl pro 

žáky 1. – 4. třídy, kam se přihlásily 4 týmy. Tříčlenná družstva (s možným 

náhradníkem) hrála systémem „každý s každým“ a po skutečně velmi 

napínavých bojích vyhráli ti nejstarší – žáci 4. ročníku ve složení Josef 

Farkaš, Matyáš Moravec, Dominik Pavlíček a Marek Víšek. Nejlepším 

hráčem byl vyhlášen Martin Páv ze třídy první. V podstatě totožný vánoč-

ní turnaj odehráli i chlapci z 5. – 9. ročníku. Zde se prezentovalo šest man-

čaftů s právem zvolit si nějaký originální název. Proto se ve výsledkové 

listině objevilo např. „Rudý oko“ nebo „Nekopnem si.“ Vítězem turnaje se 

až po dodatkovém zápase stali „Mistři z vesnice“ ve složení Lukáš Belák, 

Jakub Piwko, Dominik Klema a Šimon Hysek (všichni 8.), kteří porazili 

druhého v pořadí, benjamínky soutěže „Harant Bobkovice“, složený 

z Erika Drahoše (6.) a dvou páťáků, Šimona Zemana a Štěpána Čechoviče, 

který byl poté vyhlášen jako nejlepší hráč turnaje. 
Mgr. Miroslav Lebeda, ředitel ZŠ a MŠ Mostek 

     FK Mostek pořádá  

ve středu 30. dubna 2014  

tradiční lampiónový průvod  

s pálením čarodějnic a ohňostrojem  
na fotbalovém hřišti. 

Sraz účastníků průvodu je ve 20,30 hodin  

na autobusovém nádraží. 
 

Tato akce je podpořena místní akční skupinou  

MAS Královédvorsko,  
která je partnerem a spolupořadatelem akce. 

Výstava drobného zvířectva 

ZO Mostek Českého svazu chovatelů  

Vás zve na tradiční  

výstavu drobného zvířectva,  
která se koná v těchto dnech: 

pátek 2. 5. 2014 od 8 do 18 hodin 

sobota 3. 5. 2014 od 8 do 14 hodin 

Bohatá tombola, kolo štěstí pro děti,  
vepřové hody…. 

Těšíme se na Vaši návštěvu 



strana 5 

Zpravodaj obce Mostek č. 2/2014, vychází v dubnu 2014 

Společenská kronika 

 Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem   
dotčených osob v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb.,  

Zákona o ochraně osobních údajů. 

Navždy odešli… 
25. 2. 2014   Eva Rachotová, Mostek        74 let 

12. 3. 2014   Josef Zapletal, Souvrať              92 let 

22. 3. 2014   Marcela Matheislová, Mostek   69 let 

29. 2. Josef Harcuba, Mostek  70 let 

  2. 3. Jaroslav Dufek, Mostek  75 let 

  7. 3. Marie Hlušičková, Mostek  76 let 

  9. 3. Zdenka Krkonošková, Souvrať  79 let 

11. 3. Eva Vokatá, Zadní Mostek  76 let 

12. 3. Marie Rajsová, Debrné  70 let 

16. 3. Josef Šantora, Mostek  81 let 

27. 3. Zdeňka Gabrišková, Debrné  70 let 

25. 3. Věra Kubů, Mostek  82 let 

  1. 4. Jaroslav Vrbata, Mostek  80 let 

  4. 4. Věra Strejcová, Mostek  82 let 

  4. 4. Hana Vaisová, Mostek  77 let 

Životní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům k jejich životním výročím a  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

  5. 4. Jiřina Čelišová, Mostek  85 let 

11. 4. Jaroslava Dítětová, Zadní Mostek      87 let 

11. 4. Jiří Štěpánek, Debrné  78 let 

12. 4. Miloslava Kociánová, Mostek  81 let 

13. 4. Eleonora Stránská, Debrné  80 let 

13. 4. Václav Kára, Mostek  82 let 

14. 4. Danuška Kárová, Mostek  79 let 

Hasiči v Mostku stále pracují a připravují další akce pro tento rok 

      Oznamujeme občanům, že poplatky za 

svoz komunálního odpadu jsou splatné nej-

později do 30. 4. 2014. Pro rok 2014 jsou vy-

dány nové samolepky na svozové nádoby. Po-

kud je uhrazen poplatek složenkou nebo přes 

bankovní účet, je nutné si samolepky vyzved-

nout osobně na obecním úřadě.  

     V případě nezaplacení a nevylepení nové 

samolepky nebudou od 1. 5. 2014 tyto svozo-

vé nádoby vyvezeny! 

Informace obecního úřadu 

      Oznamujeme občanům, že sběr 

nebezpečného odpadu se koná v so-

botu 10. 5. 2014. Mobilní sběrna bude 

přistavena na sběrných místech v těchto 

časech: Debrné u č.p. 31 od 10,00 do 

10,15 hodin a Mostek u haly OÚ od 

10,25 do 11,30 hodin. 

Poplatky za svoz komunálního odpadu 

Sběr nebezpečného odpadu 

      Oznamujeme občanům, že se ve dnech 

od 19. 5. 2014 do 31. 5. 2014 budou odečítat vo-

doměry u trvale bydlících občanů v Mostku, 

Zadním Mostku, Souvrati, Debrném a u chatařů a 

chalupářů v Mostku, Zadním Mostku a Debrném. 

Odečet u chatařů a chalupářů na Souvrati pro-

běhne v sobotu 17. 5. 2014 od 8 do 14 hodin.       

      Datum samotného vyúčtování bude upřesněn.  

Odečty vodoměrů 

Informace k volbám do EP 2014 

      Oznamujeme občanům, že se ve 

dnech  23. a 24. 5. 2014 budou konat 

volby do  Evropského parlamentu.  

     V naší obci budou zřízeny 3 okrs-

ky, a to v Mostku na obecním úřadě, 

na Souvrati v č.p. 46 (bývalá Lesní 

hospoda) a v Debrném č.p. 27. Volební 

místnosti budou otevřeny v pátek 23. 5. 2014 od 14 do 22 hodin a v 

sobotu od 8 do 14 hodin. 

 V září letošního roku si připomeneme založení hasičů před 115 lety. Plesová sezóna je ta tam a hasiči 

se připravují na oslavy založení sboru. Přípravy na tuto akci jsou již v plném proudu. Trochu nahlédneme pod 

pokličku. Představíme veřejnosti zbrusu nový hasičský prapor, předvedena bude historická technika a doufáme, 

že navštívíte i náš kiosek s občerstvením. V provozovně p.Velebného v Ústí nad Orlicí bylo doladěno uzavření 

objednávky na zhotovení hasičského praporu a doplňků k praporu. Závazná objednávka byla zaslána 9. 2. 2014. 

Na kmotrovské stuze praporu budou uvedeni ti, kteří na prapor přispějí.V našem regionu pracuje místní akční 

skupina MAS Královédvorsko o.s. Z našeho pohledu skupina vhodná pro získávání finančních prostředků pro pořádání akcí pro širokou 

veřejnost. Informace o této skupině jsme čerpali z internetových stránek www.maskd.cz a informací od stávajících členů MAS. Dne 

12. 2. 2014 výbor rozhodl o zapojení se do MAS. Dne 18. 2. 2014 byla odeslána přihláška a 19. 2. 2014 valné shromáždění MAS při-

hlášku schválilo. Jsme členy! Ředitelka místní mateřské školy paní Kalfusová nás požádala o tématickou exkurzi v hasičárně. Přání jsme 

20. března vyhověli. Žáčci přišli po půl desáté do hasičské zbrojnice. Shlédli nejprve kratičký šot o hasičích z pořadu kostičky a poté se 

vydali na čumendu do garáže, kde viděli skutečné hasičské auto. Vyzkoušeli si, jak se nosí na hlavě ochranná hasičská přilba. Venku si 

zastříkali vodou z hasičské proudnice. Na rozloučenou jsme jim pustili pohádku: Kačer Donald hasičem. Preventista Pavel Víšek se 

v sobotu 15. 3. účastnil školení preventistů v Trutnově a 19. 3. provedl kontrolu u „bobkařů“, kde shledal závady na ručních hasících 

přístrojích. Před koncem roku bylo hasičské auto zasláno do opravy. Vrátilo se v únoru a to až na druhý pokus.  

 V loňském roce jsme navázali spolupráci se společností Kovosta-fluid, a.s., specia-

listou na fluidní spalování, dodavatelem kotle s fluidním spalováním, určeného pro spalová-

ní především zemědělské biomasy, instalovaného v rámci projektu Mostek energo v areálu 

bývalého závodu TIBA. Za zapůjčení přenosné motorové stříkačky s příslušenstvím nám společnost Kovosta-fluid, a.s. nabídla sponzo-

ring  našich aktivit v letošním roce. Hasiči MOSTEK!                                                                                            za SDH Mostek, Radim Rejmont 

 

http://www.maskd.cz


strana 6 

Zpravodaj obce Mostek č. 2/2014, vychází v dubnu 2014 

Zpravodaj vydává Obecní úřad Mostek, IČ: 00278157 

povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 12852. 

Obec Mostek, 544 75  Mostek 34, tel.: 499 691 322, fax: 499 691 344 

www.mostek.cz, info@mostek.cz 

Grafická úprava OÚ Mostek - šéfredaktor:  Ing. Dagmar Včeláková 

Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem, uzávěrka čísla 18. 4. 2014 

Zpravodaj obce Mostek  

Publikace o Mostku 
  

 Zastupitelstvo obce Mostek schválilo na svém zasedání dne 

9. dubna 2014 projekt přípravy a vydání vlastivědné publikace o 

obci, včetně jejích částí Olešnické Debrné, Souvrať, Přední a Zadní 

Mostek, Mostecké Lázně, Josefská Výšina a Dvořáčky.  
 Vzhledem k výjimečnosti tohoto rozhodnutí a rozsahu příprav 

stojí před autory této knihy nelehký úkol vypátrat nejen v archivech, 

knihovnách a muzeích v České republice, ale rovněž i v zahraničí všech-

ny dostupné informace o těchto obcích, jejichž historie se začala psát již 

v 16. století. Autorský tým pod vedením ředitele Státního okresního ar-

chivu v Trutnově má za sebou již několik podobných projektů a má 

s vydáváním vlastivědných publikací zkušenosti.  

 Předpokládáme, že kniha by mohla vyjít tiskem v roce 

2016, měla by mít okolo 250 stran a doplněna bude nejen starými 

fotografiemi, historickými dokumenty jako jsou plakáty, mapy, plá-

ny nebo archiválie, ale také vzpomínkami a dokumenty novými po 

roce 1945 od dosud žijících místních obyvatel.  

 Prosíme tedy všechny ty, kteří by mohli poskytnout pro přípra-

vu této publikace nejen vlastní vzpomínky, ale také fotografie nebo jiné 

archivní nebo muzejní předměty, aby se ozvali Obecnímu úřadu 

v Mostku nebo přímo Státnímu okresnímu archivu v Trutnově (sídlo 

v Komenského ulici čp.128 za pivovarem, telefon 499 829 422 nebo 

605 226 067, e-mail: roman.reil@seznam.cz). Zapůjčené fotografie a 

dokumenty si naskenujeme a majitelům v pořádku vrátíme. Všichni, kteří 

do publikace přispějí významným dokumentem, fotografiemi nebo vzpo-

mínkami budou poté uvedeni s poděkováním autora v knize. Žádoucí 

jsou hlavně fotografie z výstavby a oprav významných budov (továren, 

mlýnů, koupaliště, školy, školky, nákupního střediska, kaplí, křížků 

apod.), z činnosti spolků a místních organizací, významných společen-

ských akcí nebo výjimečných událostí (povodně, požáry, kalamity, neho-

dy, vichřice, polomy, otevření železnice, počátky dopravy, atd.).  

 Autoři publikace se budou snažit dovést historii obce až 

k současnosti a zmapovat tak nejen dávnou minulost, ale i přítomnost 

obce, včetně současných fotografií a dokumentů. Společně s místními by 

tak mohlo vzniknout dílo, které bude sloužit nejen obyvatelům obce, ale i 

těm, kteří mají o obec Mostek zájem a jsou s ním jakkoli spjati.  

 Kniha bude určena nejširší veřejnosti a měla by být nejen zdro-

jem poučení o bohaté minulosti Mostku, ale také dokladem o pestré pří-

tomnosti budoucím generacím. 
Mgr. Roman Reil, odpovědný redaktor publikace o Mostku 

TIP: na stránkách http://vychodoceskearchivy.cz/trutnov/

ebadatelna/ naleznete fotoknihu Mostku z roku 1932 

Zápis do mateřské školy v Mostku   

 Zápis dětí do mateřské školy se bude konat ve 

dnech 19. 5. 2014 až 23. 5. 2014 od 6,30 do 8,30 hodin a 

od 14,00 do 15,30 hodin. Kritéria pro přijímání dětí jsou k 

dispozici na www.zs.mostek.cz v sekci Mateřská škola, 

část Vnitřní směrnice. 

 SRPŠ Mostek děkuje tímto firmě Klouček & Kloučková, 

s.r.o. - pekárna Mostek, Restauraci Za Mostem a Miroslavu Bergero-

vi za sponzorování dětského karnevalu a diskotéky. 

Informace SRPŠ Mostek 

 Oznamujeme všem, že Dětský den 2014 se bude konat v so-

botu 31. 5. 2014 od 14,00 hodin v areálu autokempu Mostek na téma 

Křížem krážem Českou republikou. Vstup 20 Kč dospělí, děti zdarma. 

mailto:roman.reil@seznam.cz

